
UCHWAŁA NR XXVIII.171.2017
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
publicznej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Miłoradz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948.) w związku z art. 133 ust. 2, 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 r. poz 59 ) i art. 204 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznej 
szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Miłoradz, a także dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym.

§ 2. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznej szkoły podstawowej, dla której 
organem prowadzącym jest Gmina Miłoradz, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 
w przypadku, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami, bierze się pod uwagę łącznie następujące kryteria, 
którym przyznaje się odpowiednią liczbę punktów:

1) kandydat uczęszcza do oddziału przedszkolnego lub przedszkola mającego siedzibę w obwodzie szkoły 
podstawowej, do której prowadzona jest rekrutacja – 1 punkt;

2) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie uczęszczało do tej 
samej szkoły, do której prowadzona jest rekrutacja – 1 punkt;

3) miejsce pracy rodziców (opiekunów prawnych) znajduje się w Gminie Miłoradz – 1 punkt;

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka (babcia, dziadek) wspierający rodziców (opiekunów 
prawnych) w zapewnieniu mu należytej opieki – 1 punkt.

2. W przypadku, gdy po wstępnej rekrutacji nadal będzie większa ilość wniosków niż wolnych miejsc, 
bierze się pod uwagę łącznie kolejne kryteria:

1) wielodzietność rodziny kandydata – 1 punkt;

2) niepełnosprawność kandydata - 1 punkt ;

3) niepełnosprawność jednego z rodziców, obojga rodziców lub rodzeństwa kandydata – 1 punkt ;

4) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie – 1 punkt;

5) objęcie kandydata pieczą zastępczą – 1 punkt.

§ 3. 1. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryteriów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-4 oraz 
ust. 2 pkt 1 uznaje się złożenie przez rodzica (opiekuna prawnego) stosownych oświadczeń.

2. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryteriów, o których mowa w § 2, ust. 2 pkt 2-3, uważa się 
przedłożenie kopii orzeczenia o niepełnosprawności albo o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenia 
równoważnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 z późn. zm.).

3. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 2, ust. 2 pkt 4, uważa się 
przedłożenie kopii prawomocnego wyroku sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację, akt zgonu oraz 
oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka i niewychowywaniu dziecka wspólnie z jego rodzicem.

4. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 2, ust. 2 pkt 5, uważa się 
przedłożenie kopii dokumentu potwierdzającego objęcie kandydata pieczą zastępczą.

§ 4. Potwierdzenia spełnienia w/w kryteriów dokonuje rodzic (opiekun prawny), przedkładając kopie 
stosownych dokumentów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

Id: 7D7DE5A5-99CF-4CF5-AEEB-3DE3E184F024. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

Id: 7D7DE5A5-99CF-4CF5-AEEB-3DE3E184F024. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe nakłada na organy
prowadzące szkoły podanie do publicznej wiadomości kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu
rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem
szkoły.

Kryteria określone przez organ prowadzący powinny uwzględniać zapewnienie jak najpełniejszej
realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa
ponadto liczbę punktów przyznawanych za poszczególne kryteria oraz dokumenty niezbędne do ich
potwierdzenia.

Ustalone kryteria są niezbędne do prawidłowego przeprowadzenia rekrutacji do klas pierwszych szkół
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłoradz.

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

Id: 7D7DE5A5-99CF-4CF5-AEEB-3DE3E184F024. Podpisany Strona 1




